FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

SECRETARIA DA FUNDAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS E FILANTROPIA

EDITAL N.01/2025 - PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSAS FILANTRÓPICAS PARA O ANO DE

2026

Concessão de Bolsas de Estudo -  Público Externo

Resultados da Fase 2 e candidatos aptos à Fase 3 – Visita Domiciliar de Assistente Social

A Comissão Permanente de Seleção e Renovação de Bolsas e Filantropia torna públicos os nomes dos candidatos

selecionados para a Fase 3 – Visita Domiciliar de Assistente Social no processo de Concessão de Bolsas de Estudo

Filantrópicas para 2026 – Público Externo, que cumpriram os critérios do Edital N.01/2025, de 08 de setembro de

2025, e que foram aprovados na Fase 2 – Entrevista Pedagógica. A visitação ocorrerá diretamente nas residências

informadas pelos responsáveis dos candidatos e é pré-requisito para a obtenção de bolsa de estudos. Não será

necessária, nem eliminatória do processo seletivo, a presença do candidato durante a visita do assistente social, e o

não recebimento do assistente social à residência é automaticamente eliminatório do processo seletivo, de acordo

com o item 3.4.5 do Edital N.01/2025. A assistente social entrará em contato com os responsáveis pelos candidatos

para o agendamento das visitas.

CLASSE BEBÊ – EDUCAÇÃO INFANTIL

MATERNAL – EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ISAAC GODOY CARDOSO

VICENTE GARCIA DOS SANTOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ANA CECÍLIA PIRES DE SOUZA

ANA LIZ BORRI DUARTE DA SILVA

LEONARDO RAMOS DA CRUZ

PÉROLA SOARES DE SOUZA

RAMÃO FERNANDES MÜLLER

1º ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

O Edital N.01/2025 – Relação dos Contemplados, com a listagem dos candidatos selecionados para bolsas de

estudos filantrópicas do Colégio João XXIII para o ano de 2026, será divulgado no dia 01 de dezembro de 2025 nos

canais institucionais da Fundação.

Porto Alegre, 31 de outubro de 2025.

                 PAULA POLI SOARES                                                               JOSÉ CARLOS MONTEIRO DA CONCEIÇÃO

                                  Diretora Geral                                                                                                     Presidente

                      NOME DO(A) CANDIDATO(A)

BERNARDO GARCIA DOS SANTOS

            HARU FRANCO FARIAS

ISABELA SCHIMMELFNNING PAIVA